
 

 
 
Strana 1 (celkem 12)                              Občasník Obce Vysočina                                 Dne: 15.3.2016 

 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Monika Nevečeřalová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 
 
 

Z P R A V O D A J    1/2016 
 
Vážení spoluobčané, 

po poměrně teplé zimě nás příchod jara přivítal sněhovou nadílkou. V dnešním Zpravodaji Vás seznámíme 

se schváleným rozpočtem pro letošní rok a představíme Vám plánované projekty. Pozveme Vás do divadla a 

přiblížíme Vám činnost naší knihovny. Důležité jsou termíny svozu odpadu a výše poplatků pro rok 2016. 

Přílohou dnes dostáváte Hlinecký zpravodaj, ve kterém zjistíte řadu důležitých informací. 

Přeji Vám všem krásné sluneční jarní dny. 

 

Rozpočet 2016 

Při přípravě rozpočtu pro rok 2016 jsme museli počítat s možnými dotacemi, o které máme v současné době 

zažádáno. Z finančního příspěvku soutěže Vesnice roku se provádí „Rekonstrukce veřejného osvětlení 

v Možděnici“ a připravuje se „Rekonstrukce zázemí hostince ve Dřevíkově“. S touto soutěží souvisí i úprava 

zeleně, která bude financována ze Zelené stuhy roku 2014. U Pardubického kraje je podáno několik žádostí, 

z nichž hlavní jsou „Rekonstrukce příjezdových komunikací do průmyslových zón“, „Odpočinkový lesík u 

Veselého Kopce – I. etapa“ a „Úprava veřejného prostranství Rváčov – odbočka Petrkov“.  Je také zažádáno 

o příspěvky na řadu kulturních a sportovních akcí. V únoru jsme pak podávali žádost, na pořízení 

dopravního automobilu pro sbory dobrovolných hasičů. Tento titul mimořádně vypsalo ministerstvo vnitra. 

Z vlastních akcí máme připraveno dobudování zpevněné plochy u 

pohostinství ve Rváčově a osazení herních prvků u hřiště ve Svobodných 

Hamrech. Dokončuje se projekt na přechod a nový chodník u autobusové 

zastávky ve Rváčově. Po získání patřičných povolení bude následovat 

příprava žádosti o finanční příspěvek ze Státního fondu dopravní 

infrastruktury. Zřejmě jste již zaznamenali práce na prostranství za 

hostincem ve Rváčově. V závěru loňského roku se nám podařilo vykoupit 

vhodné pozemky s přilehlou nemovitostí. Nyní se zde provádí nejnutnější 

úpravy zeleně a odborný posudek technického stavu objektu. K této 

lokalitě plánujeme v létě schůzi, kde chceme společně s Vámi řešit návrhy možného využití. Stejně jako 

v minulých letech jsou vyčleněny finance na sbory dobrovolných hasičů, sportovní činnost a pořádání 

kulturních akcí. Nově jsme rozšířili možnost využití prostředků na podporu volnočasových aktivit dětí a 

mládeže. Nyní lze žádat i o příspěvek na akce (dětský den, pohádkový les, turnaj apod.). 
Tomáš Dubský, starosta 

 

 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 2 (celkem 12)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 15.3.2016 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Monika Nevečeřalová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

 

 

 

 
 

U S N E S E N Í   č. 1/2016 

ze schůze ZASTUPITELSTVA OBCE VYSOČINA 

ze dne 29. 2. 2016 konané ve Dřevíkově 
ZASTUPITELSTVO OBCE VYSOČINA 

 

BERE NA VĚDOMÍ: 

 Zprávu o činnosti OÚ k 29. 2. 2016 

 Plnění rozpočtu za rok 2015 

ČESKÁ SPOŘITELNA    OÚ                                     2 317 723,34 Kč 

ČNB                                                                             2 477 913,10 Kč     

DROBNÉ PROVOZOVNY – PARKOVIŠTĚ              228 749,04 Kč  

LESY                                                                           1 620 447,55 Kč       

Prodejna DŘEVÍKOV                                                    105 474,25 Kč     

Prodejna RVÁČOV                                                        159 557,95 Kč 

CELKEM                                                                     6 909 865,23 Kč 

 Dílčí přezkoumání rozpočtu obce 

 

SCHVALUJE: 

 Rozpočet pro rok 2016 (příjmy – 9 919 900,- Kč, výdaje 14 507 600,- Kč) 
 Prodej pozemků p.č. 223/7 o výměře 59 m2 a p.č. st. 95 o výměře 5m2 v k.ú. Svobodné Hamry za 

cenu 640,- Kč 

 Prodej pozemků p.č. 25/8 o výměře 296 m2 v k.ú. Svobodné Hamry  za cenu 2960,- Kč 

 Koupi pozemků p. č. 19/6 o výměře 13 m2 a p.č. 19/7 o výměře 38 m2 v k.ú. Svobodné Hamry za 

cenu 510,- Kč 

 Pravidla sociálního fondu pro rok 2016 
 Dodatek ke smlouvě o zajištění stomatologických pohotovostních služeb 

 Dodatek ke smlouvě o zajištění lékařské služby první pomoci 

 Příspěvky: 

      - Oblastní charita Nové Hrady (15000,- Kč) 

      - Společnost MATANA (10000,- Kč) 

                  - SK Rváčov (100 000,- Kč) 

      - FOKUS Vysočina (5000,- Kč) 

      - JEDNOTA - prodejna Možděnice (40000,- Kč) 

      - SLS Vysočina (20000,- Kč)  

 Uzavření smlouvy se společností G Plus 

 Uzavření smlouvy se společností VČE montáže 
 Výběrové řízení na akce: 

- výsadba zeleně v obci Vysočina 

- stavební úpravy čp. 54 
 Podání žádosti o dotaci na DA pro SDH 
 Odměny: 

Zastupitel, předseda komise  -  1621,- Kč 
Místostarosta                              -  3500,- Kč 
S účinností od 1. 3. 2016 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 3 (celkem 12)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 15.3.2016 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Monika Nevečeřalová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

 

 

 

 

POVĚŘUJE:    

starostu pana Tomáše Dubského k zastupování obce Vysočina na valné hromadě společnosti VaK 

Chrudim  

      Dubský Tomáš – starosta v.r.                                           Chmelař Jan – místostarosta v.r. 

_________________________________________________________________ 

 

 

ROZPOČET NA ROK 2016  

P Ř Í J M Y 
 Text  

 Z příjmů fyz. osob ze závislé činnosti 1 500 000,00 

 Z příjmů fyz. osob ze sam. výděl. činnosti 80 000,00 

 Z příjmů fyz. osob z kap. výnosů 220 000,00 

 Z příjmů práv. osob 1 800 000,00 

 Z přidané hodnoty 3 400 000,00 

 Poplatky za odnětí zem. půdy 3 000,00 

 Poplatek za likvidaci komunálního odpadu 300 000,00 

 Poplatek ze psů 5 000,00 

 Poplatek za užívání veř. prostor 1 000,00 

 Loterie  25 000,00 

 Správní poplatky 4 000,00 

 Daň nemovitostní 550 000,00 

 Příspěvek na výkon státní správy 129 900,00 

 Převody z vlastních fondů hospodářské činnosti 1 500 000,00 

 Bytové hospodářství Rv. 44 45 000,00 

 Kultura 2 000,00 

 Pohřebnictví 5 000,00 

 Příjmy z pronájmu pozemků 20 000,00 

 Příjmy z pronájmu ost. nemovitostí 150 000,00 

 Příjmy z prodeje pozemků 5 000,00 

 Využívání a zneškodňování komunál. odpadů 60 000,00 

 DPS služby 10 000,00 

 DPS nájem 85 000,00 

 Ostatní nahodilé příjmy 10 000,00 

 Příjmy z úroků 10 000,00 

   

 C e l k e m 9 919 900,00 

   

   

 

                                                     

 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 4 (celkem 12)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 15.3.2016 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Monika Nevečeřalová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

 

 

 

V Ý D A J E 

 

Text   

LESY 20 000,00 

VNITŘNÍ OBCHOD A SLUŽBY  

 
600 000,00 

CESTOVNÍ   RUCH  250 000,00 

SILNICE 

 
1 900 000,00 

SILNIČNÍ DOPRAVA 10 000,00 

ODVÁDĚNÍ A ČIŠŤ. ODP. VOD (KANALIZACE)          300 000,00 

OPRAVY DROBNÝCH TOKŮ 

 
50 000,00 

PŘEDŠKOLNÍ ZAŘÍZENÍ        20 000,00 

ZÁKLADNÍ ŠKOLY 20 000,00 

KNIHOVNA 60 000,00 

ZÁLEŽITOSTI  KULTURY             

 

100 000,00 

TĚLOVÝCHOVNÁ ČINNOST V MAJETKU OBCE 50 000,00 

OSTATNÍ TĚLOVÝCHOVNÁ ČINNOST 

 

400 000,00 

VYUŽITÍ VOLNÉHO ČASU DĚTÍ A MLÁDEŽE  150 000,00 

STOMATOLOGIE 2 200,00 

LSPP 20 000,00 

BYTOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 

 
400 000,00 

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ - OPRAVY VO a EL. ENERGIE 

                                               Elektrická energie  

2 000 000,00 

POHŘEBNICTVÍ  30 000,00 

KOMUNÁLNÍ SLUŽBY A ÚZEMNÍ ROZVOJ 

            (MÍSTNÍ HOSPODÁŘSTVÍ)   

2 400 000,00 

SBĚR A ODVOZ KOMUNÁLNÍCH ODPADŮ 600 000,00 

SBĚR A SVOZ OSTATNÍCH ODPADŮ 230 000,00 

PÉČE O VZHLED A VEŘEJNOU ZELEŇ  850 000,00 

STRÁŽ OCHRANY – (KRIZOVÝ – PŘÍRODNÍ ŽIVEL) 50 000,00 

SENIOŘI PS 15 000,00 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA                250 000,00 

BEZPEČNOST A VEŘEJNÝ POŘÁDEK 70 400,00 

POŽÁRNÍ OCHRANA – DOBR. ČÁST    1 100 000,00 

ZASTUPITELSTVO OBCE               900 000,00 

ČINNOST VNITŘNÍ SPRÁVY                 1 600 000,00 

PŘÍJMY A VÝDAJE FINANČNÍCH OPERACÍ 20 000,00 

POJIŠTĚNÍ FUNKČNĚ NESPECIFIKOVANÉ 40 000,00 

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ Z MINULÝCH  LET 

 
0 

C e l k e m                 14 507 600,00 

Navržen  schodkový rozpočet na rok 2016, schodek je kryt finančním zůstatkem z roku 2015. 

________________________________________________________________________ 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 5 (celkem 12)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 15.3.2016 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Monika Nevečeřalová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

 

 

 

     OBEC VYSOČINA VYPISUJE 

 „ Příspěvek na podporu volnočasovývh aktivit dětí a mládeže“. 

Tuto akci budou opět garantovat zájmové spolky v jednotlivých částech obce (SDH, SK 

apod.). Návrhy jednotlivých projektů v rozsahu maximálně 30.000,- Kč je nutno podat do 

31. 5. 2016 v písemné podobě na Obecní úřad Vysočina. 

________________________________________________________________________ 

MÍSTNÍ POPLATKY: 

Poplatky pro rok 2016 se nemění. Poplatek ze psa 50,- Kč za jednoho psa, odpady 440,- Kč 

 za každou povinnou osobu, či rekreační objekt. 

_______________________________________________________________________________________ 

 

ČINNOST NAŠÍ KNIHOVNY VE RVÁČOVĚ 
     V roce 2015 jsme připravili besedy  o cestování s panem Miroslavem 

Měkotou, procvičili jsme si paměť s paní  Hanou Vitázskovou, malovali 

jsme s paní Olgou Lazárkovou , naučili jsme se vyrábět quillingové a 

patchworkové ozdoby a na závěr roku nás  Jakub Šusták a Žaneta Tichá 

seznámili se životem v Kanadě. 

 

V červnu nás přijely navštívit ředitelky, metodičky a profesionální 

knihovnice z Krajské knihovny Pardubice a Městské knihovny Svitavy. 

V říjnu jsme přijali pozvání na Celostátní seminář Regionální funkce 

knihoven 2015, kde jsme přispěli svým pohledem na regionální funkce očima obecní knihovny ve Rváčově. 

Příspěvek měl velký úspěch. 

 

Pro rok 2016 máme připravený opět bohatý program: 

- výroba velikonočních ozdob a beseda s paní Kamilou Skopovou 

o velikonocích již proběhla a obojí mělo velký úspěch 

- duben  – beseda s panem Miroslavem Měkotou a naše oblíbené 

cvičení paměti s paní Hanou Vitázskovou 

- květen – červen – malujeme s Vysočinou / 4 kurzy s paní Olgou 

Lazárkovou / 

- říjen – vše o krojích a posvícení s paní Kamilou Skopovou 

- listopad – výroba vánočních ozdob 

- prosinec – vánoční zvyky a tradice  s paní Kamilou Skopovou  

  

Na závěr bych chtěla poděkovat všem dětským i dospělým čtenářům a hostům Obecní knihovny za stálý 

zájem nejen o dobrou četbu, ale i za účast na besedách a tvořivých dílničkách. 
Iveta Tichá 

_______________________________________________________________________________________ 

 

VÝSTAVA OBRAZŮ VÁCLAVA ŠTĚDRÉHO 
OD 2. 4. 2016 DO 9. 4. 2016 

SÁL HOSTINCE V MOŽDĚNICI 

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ 2. 4. 2016 V 17,00 HODIN. 

Otevírací doba od 15,00 hodin do 19,00 hodin  Jedinečná možnost shlédnout obrazy malíře Václava 

Štědrého zachycující Možděnici a její okolí ve 20. století. 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 6 (celkem 12)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 15.3.2016 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Monika Nevečeřalová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

 

 

 

 

ZPRÁVY ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY V TRHOVÉ KAMENICI 

Mikroregion Hlinecko – Hluboká 

Lyžařské závody Mikroregionu Hlinecko mají již dlouholetou tradici, v letošním roce se konal jejich 8. 

ročník. Na sjezdovce v Hluboké u Trhové Kamenice se utkali žáci ze škol z blízkého i širokého okolí. 

Objevili se zástupci Seče, Miřetic, Svratouchu, Bojanova, hlineckých škol a také domácí z Trhové 

Kamenice. Výsledkově se našim žákům dařilo, zde přinášíme výčet jejich úspěchů. 

Kategorie:      1. a 3. třída = 1. Dominik Menc 

  4. a 5. třída = 2. Jaroslav Kumpan 

  8. a 9. třída = 3. Kristýna Němcová 

  8. a 9. třída = 1. David Škvrňák 

               2. Filip Menc  

 

Lyžařské závody Hlinsko 

Dne 19. 2. se žáci naší základní školy účastnili lyžařských závodů v Hlinsku. V konkurenci 114 závodníků 

se neztratili a získali mnoho úspěchů. Zřejmě naposledy si v této zimě pěkně zalyžovali. Závod byl rozdělen 

do několika kategorií podle tříd a zároveň i na dívky a chlapce. Úspěšná 

umístění jsme posbírali téměř ve všech, neztratili se ani naši bývalí žáci 

v kategorii středních škol.  

Kategorie: 1. a 2. třída = 2. Dominik Menc 

           3. Radek Kábele 

     3. třída = 2. Mikuláš Novák 

         4. a 5. třída = 1. Jaroslav Kumpan 

                                            2. Václav Kudláček 

         4. a 5. třída = 3. Denisa Kumpanová  

         6. a 7. třída = 1. Pavel Dvořák 

                    8. a 9. třída = 1. David Škvrňák 

                              3. Filip Menc 

                    8. a 9. třída = 1. Kateřina Dubská 

                      3. Tereza Dubská 

                  střední školy = 1. Miloš Polánský 

                                  2. Barbora Polánská   

Všem žákům děkujeme za vzornou reprezentaci.         
     
 

                                               Zápis do 1. třídy 

V úterý 26. 1. 2016 se na naší základní škole uskutečnil zápis do 1. třídy 

pro školní rok 2016/2017. Celkem bylo přijato k základnímu vzdělávání 

20 žáků. Zápisem prováděli žáci osmé třídy, kteří byli přistrojeni za 

pohádkové postavičky a snažili se budoucím prvňáčkům zpříjemnit jejich 

první chvíle v základní škole. Věříme, že všem novým prvňáčkům se ve 

škole líbilo a a budou ji rádi navštěvovat v novém školním roce.   

 

              Přírodovědná soutěž Nasavrky   

 

Dne 26. 1. 2016 se žákyně 7. a 8. třídy ZŠ Trhová Kamenice zúčastnily místního kola přírodovědné 

mezinárodní soutěže (YPEF). Naši školu zastupovala dvě tříčlenná družstva ve složení Eva Odehnalová, 

Eliška Seifertová, Sára Tichá („Zálesáci“) a Tereza Dubská, Martina Jeřábková a Tereza Žáková 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 7 (celkem 12)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 15.3.2016 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Monika Nevečeřalová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

 

 

 

(„Krtečci“). Soutěž byla zaměřena na lesnictví, na zlepšení povědomí o významu lesů a zdůraznění významu 

lesnictví v současné době. Strávili jsme příjemné dopoledne na Lesní správě Nasavrky. V zasedací místnosti 

se konal písemný test a následně poznávání rostlin a živočichů, kteří se v dané lokalitě vyskytují nebo jsou 

pro ni typické. Určovalo se podle obrázků, lebek a stop živočichů i natrhaných větví stromů, aj. Pro 

odlehčení mysli mezi teoretickou a praktickou částí družstva závodila o nejrychlejší čas v zatloukání 

hřebíků. Po sečtení bodů z teoretické a praktické části „Krtečci“ obsadili 5. místo a „Zálesáci“ pěkné 3. 

místo. Nechybělo občerstvení, diplomy a ceny za umístění. Všem zúčastněným děkujeme za reprezentaci 

školy. 

 
_____________________________________________________________________________________ 

              SBĚR VELKOOBJEMOVÉHO a  NEZPEČNÉHO ODPADU  

SE USKUTEČNÍ VE DNECH 29. 4. 2016 a 30. 9. 2016 

                            RVÁČOV                        16,00 HODIN 

                            SVOBODNÉ HAMRY      16,30 HODIN 

                            DŘEVÍKOV                     17,00 HODIN 

                                                   MOŽDĚNICE                  17,30 HODIN 

______________________________________________________________ 
 

KDO BUDETE MÍT ZÁJEM  

O KOMINICKÉ PRÁCE, PŘIHLAŠTE SE  

NA OBECNÍM ÚŘADĚ VYSOČINA NEBO V PRODEJNÁCH 

V MOŽDĚNICI, VE DŘEVÍKOVĚ A VE RVÁČOVĚ. 

_________________________________________________________________ 

Velikonoce 
     Velikonoce jsou tak zvané pohyblivé svátky. Nejsou stanoveny přesným kalendářním datem, ale určují se podle 

chodu hvězdných těles, konkrétně podle úplňku Měsíce. Velikonoce se slaví první neděli po prvním jarním úplňku. 

Spor o dobu velikonočních svátků se vedl již od 2. století našeho letopočtu. Teprve roku 325 se nikajský sněm usnesl 

na tom, aby se Velikonoce slavily první neděli po jarním úplňku. Pro rok 2016 vycházejí Velikonoce na dobu od 25. 

do 28. března.     
      V Česku je prastarou tradicí hodování a pomlázka. Na Velikonoční pondělí ráno 

muži a chlapci chodí po domácnostech svých známých a šlehají ženy a dívky ručně 

vyrobenou pomlázkou z vrbového proutí. Pomlázka je spletena až z dvaceti čtyř 

proutků a je obvykle od půl do dvou metrů dlouhá a ozdobená pletenou rukojetí a 

barevnými stužkami. Podle tradice muži při hodování pronášejí koledy. Nejznámější 

velikonoční koledou je tato krátká říkanka: "Hody, hody doprovody, dejte vejce 

malovaný, nedáte-li malovaný, dejte aspoň bílý, slepička vám snese jiný…”. 

     Pomlázka – odvozeno od pomlazení, tj. omlazení. Proto muži používají mladé proutí s největším podílem „životní 

síly“ kterou jakoby předávají vyšlehané osobě. Z téhož důvodu ženy dávají jako odměnu za omlazení vajíčko, prastarý 

symbol nového života. Jinak v Čechách nejsou tradicí hody ale koleda (hody jsou spíše pomístní název), přičemž 

koleda probíhala v průběhu roku vícekrát, ne jen v období velikonoc a jejím původním smyslem byla ochrana před 

špatnými vlivy a posílení těch dobrých. Za toto byli koledníci odměňováni. V průběhu doby se původní smysl vytrácel 

a vlastně se stala „lepší“ formou žebroty chudší části obyvatelstva. 

Vajíčko je vedle kříže a beránka klasickým symbolem Velikonoc. Symbolem začátku nového života, znovuzrození, 

symbolem zázraku, plodnosti, symbolem jara. V křesťanské kultuře je červené velikonoční vejce symbolem vzkříšení.  

Zmínku o rituálech výměny malovaných vajec najdeme už u starověkých kultur Egypta a Persie, kde se jimi 

obdarovávali už před 5000 lety! Kořeny malování  vajec sahají dokonce dál, až do pohanských dob prvních národů. 

Keltové vkládali vejce pomalovaná různými ornamenty do hrobů zemřelých a věřili na jejich magickou moc, vejce je 

zkrátka od pradávna symbolem nového začátku, nového života.                                                            Monika Nevečeřalová 
 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 8 (celkem 12)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 15.3.2016 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Monika Nevečeřalová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

 

 

 

 

KULTURNÍ KOMISE OBCE VYSOČINA POŘÁDÁ 

 ZÁJEZD  DO HORÁCKÉHO DIVADLA V JIHLAVĚ 

                       DNE 20. 4. 2016, OD 19,00 HODIN  

 

CENA ZÁJEZDU 200,- Kč – (vstupné + autobus) 

ŽÁDÁME ZÁJEMCE, ABY SE PŘIHLÁSILI TELEFONICKY NEBO 

OSOBNĚ NA OBECNÍM ÚŘADĚ – TELEFON 469 333 162 

 

ODJEZD: 

RVÁČOV 17,00 HODIN 

SVOBODNÉ HAMRY 17,05 HODIN 

DŘEVÍKOV 17,10 HODIN 

MOŽDĚNICE 17,15 HODIN 

 
É r i c - Em m a n u e l  S c h m i t t  

 
H O T EL  M EZ I  D V ĚM A S V Ě T Y  

L AS K AV Á K O M E D I E  O  V ĚC E C H  "M EZ I  N E B EM  A Z EM Í "  

Poetická, snová, fantaskní hra současného francouzského dramatika E. E. Schmitta přivádí diváka do 
tajemného prostoru jakéhosi hotelu mezi světem živých a světem mrtvých. Postavy,  které se tu 
setkávají, si kladou otázky o smyslu bytí, o důležitosti přítomného okamžiku, o pochopení a toleranci 
a konečně potkávají lásku, která se zdá být řešením.                            Kateřina Dušková   

Vtipná a brilantně napsaná hra, která nás nutí k zamyšlení, jaké životy vlastně prožíváme, jaké 
máme vztahy ke svým blízkým i sami k sobě.  

________________________________________________________________________________  

BĚHEM VÁNOČNÍHO  KONCERTU, 

KTERÝ SE KONAL V KOSTELE 

 U SVATÉHO MIKULÁŠE VE RVÁČOVĚ 
BYLO VYBRÁNO 5.234,- Kč. 

Výdělek bude použit na opravu zdi a údržbu hřbitova. 
 

_________________________________________________________ 

                            

                              Tříkrálová sbírka  

 
V lednu proběhla tříkrálová sbírka, kterou pořádala Oblastní charita Nové Hrady. 

Charita děkuje všem, kteří přispěli. V obci Vysočina  se vybralo celkem 19 476,- 

Kč.  

 

 

 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 9 (celkem 12)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 15.3.2016 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Monika Nevečeřalová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

 

 

 

Využití Tříkrálové sbírky 

Tříkrálová sbírka 2016 proběhla začátkem ledna. Do Tříkrálové sbírky 2016, se zapojilo téměř osm set 

dobrovolníků. 

Dělení výnosu Tříkrálové sbírky 

Tříkrálová sbírka je sice sbírkou celostátní, nicméně její dopad má převážně regionální charakter (80% 

výnosu sbírky z koledování končí v regionech). Podle rozhodnutí rady Sekretariátu Charity Česká republika 

a odsouhlasení Českou biskupskou konferencí se celkový výnos Tříkrálové sbírky dělí podle následujícího 

klíče: 

65 % výnosu sbírky připadá organizátorům skupinek (tj. farní, či oblastní charity) a vrací se tak do míst, kde 

byly peníze vykoledovány,  

15 % výnosu sbírky připadá na projekty diecézních charit,  

10 % výnosu sbírky je věnováno na humanitární pomoc do zahraničí,  

5 % výnosu sbírky připadá na podporu projektů Charity Česká republika,  

5% výnosu sbírky je v souladu se zákonem určeno na režie sbírky. 

Záměry na využití výnosu Tříkrálové sbírky 

Jednotliví organizátoři kolednických skupinek, tedy Oblastní charity, ke kterým směřuje většina výnosu 

sbírky, předkládají tzv. Záměry na využití výnosu sbírky. V těchto záměrech, uvádějí, kterou ze svých 

aktivit zamýšlejí podpořit a jakou částkou by se tak mělo dít. Záměry jsou zasílány diecéznímu 

koordinátorovi, který je předkládá k posouzení Tříkrálové komisi. Tříkrálová komise má za úkol zhodnotit 

vhodnost Záměrů na využití výnosu sbírky a jejich soulad s výše uvedeným účelem sbírky. Na schválené 

Záměry pak jednotlivé charity použijí vykoledované prostředky. 

Záměr Oblastní charity Nové Hrady u Skutče: 

 

Název projektu Cíl a konkrétní obsah projektu Předpokládaná částka, 

procenta z celkové 

částky 

 

Pomoc do Indie 

 

Rozvoj projektů souvisejících s projektem Adopce na dálku 

 

27.500,- Kč 

 

 

 

 

Rekonstrukce 

zázemí v Hlinsku 

 

 

 

Rekonstrukce domu v Hlinsku, který je majetkem Oblastní 

charity Nové Hrady u Skutče. 

V domě jsou kanceláře zdravotních sester a pracovnic 

Charitní pečovatelské služby a dále obchod.  

Záměrem rekonstrukce je vybudování tří bytových jednotek 

v podkroví, toto ubytování bude sloužit především matkám 

s dětmi v tíživé sociální situaci. 

Chceme vybudovat zázemí pro řešení krizové situace. Klienti 

mohou být i z dalších cílových skupin, prioritou ubytování 

bude potřebnost konkrétního člověka.  

 

 

 

 

 

447.500,- Kč 

 

Nákup vozidla 

pro ambulantní 

služby 

 

 

Naším cílem je sehnat finanční prostředky na nákup 

vícemístného speciálně upraveného vozidla, které využijeme 

pro svoz a rozvoz uživatelů ambulantních služeb. 

 

 

75.000,- Kč 

 

    V Tříkrálové sbírce 2016 v Oblastní charitě Nové Hrady u Skutče, se vybralo 752 790 Kč. 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 10 (celkem 12)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 15.3.2016 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Monika Nevečeřalová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

 

 

 

 

Výroční valná hromada okrsku SDH 2016 

V sobotu 13. 2. 2016 se v Možděnici konala Výroční valná hromada SDH okrsku 

Trhová Kamenice. Schůzi navštívil radní Pardubického kraje Pavel Šotola a 

vedoucí odborné rady OSH František Pecka. 

 

 

 

 

Diakonie Broumov,  
sociální družstvo 

 

  Více na  www: diakoniebroumov.cz, www.facebook.com/broumovdiakonie 

 
OBEC VYSOČINA POŘÁDÁ SPOLEČNĚ 

S DIAKONIÍ BROUMOV, sociální družstvo 

SBÍRKU - PONDĚLÍ  4. 4. 2016 A ÚTERÝ 5. 4. 2016 OD 7,00 HODIN DO 17,00 HODIN – 

DŘEVÍKOV OÚ A ŠKOLA RVÁČOV 

 

Seznam věcí, které můžete dát do sbírek 

 Veškeré letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské) 

 Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony,  

 Látky (minimálně 1m
2
, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek) 

 Domácí potřeby (nádobí bílé i černé, skleničky) zabalené v krabici  

 Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky, peří 

 Obuv – nepoškozená a v párech (svázaných gumičkou) 

 Kabelky, batohy, drobné předměty z domácnosti 

 Hračky – nepoškozené a kompletní, také plyšové 

 Menší elektrospotřebiče – mohou být i nefunkční 

 Knihy, časopisy  

 

 

Vítání  občánků  
Chceme požádat rodiče, kterým se narodilo miminko a mají zájem o 

uspořádání slavnostního obřadu „Vítání občánků“, aby to oznámili na 

obecním úřadě. (Tel.: 469333162)  

V evidenci obyvatel již nemáme přesné údaje. Měsíční seznamy o změnách 

trvalého pobytu občanů včetně zemřelých i narozených nám nejsou bohužel 

poskytovány. Nemáme možnost, jako v minulých letech, sledovat přehled 

pohybu obyvatel v naší obci.  

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 11 (celkem 12)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 15.3.2016 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Monika Nevečeřalová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

 

 

 

 

                     Hodně zdraví a životní pohody přejeme  
                                      všem jubilantům 

 
LEDEN 2016 BŘEZEN 2016 DUBEN 2016 

70 let  Marie HORÁKOVÁ 80 let  Dagmar ZELENÁ  86 let Jarmila ŠTOLLOVÁ   

82 let  Jindřich NEVOLE 93 let  Miluše ŘEZNÍČKOVÁ 81 let František PŠORN 

80 let  Milada TLAPÁKOVÁ 90 let  Miluše BROŽKOVÁ 70 let Jaroslava SCHÁNĚLOVÁ 

  87 let Ladislav ŠTOLL 

  83 let Věra KUČEROVÁ 

  80 let František NEJEDLÍK 

  75 let Jaroslav DALECKÝ 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

Zemědělská a.s. Vysočina zahájila velikonoční prodej drůbeže – kuřata, 

krůty. 

Objednávky – tel: 469 326 600 

 
_________________________________________________________ 
 

 

SK RVÁČOV 
Mladší přípravka zahájila jarní přípravu úspěšnými výsledky na halových turnajích ve Slatiňanech. 

6. 2. postoupila ze základní skupiny na prvním místě po výhrách nad S.K. Vysoké Mýto 2:1, SK Dřenice 

7:1, FC Zaječice 4:0. 

V semifinále porazili FC Miřetice 5:0.  Až nakonec nestačili ve finále na domácí celek SK Spartak. 

Slatiňany, kterému podlehli 3:1 a skončili na druhém místě. 

12. 3. Opět přípravka zavítala do Slatiňan, kde znovu podala dobré výsledky. Výhry 

nad Pardubičkami 3:0, Přeloučí 3:2 a Ždírcem 2:0 ji zajistilo první místo ve skupině. 

V semifinále jí čekalo FC Hlinsko 2008, které jsme porazili 2:0 a opakovalo  se  

stejné finále proti domácím, kterým nakonec podlehli 1:0 a znovu skončili druzí. 

Určitě potěší, že jsme začali  sbírat úspěchy i mezi jednotlivci. Nejlepším brankářem 

se stala Eliška Melounová a nejlepšími střelci Radek Vařejčka a Adam Vašek. 

I chlapi začali jarní přípravu na zbytek sezony 2015 – 2016 velice dobře. 

Přípravné zápasy vypovídají, že závěrečné boje o postup nejsou ztraceny. Výhry nad 

Svratouchem 7:6, Svratkou 8:4, Miřeticemi 9:0, Krounou 6:3, Vítanovem 4:3 a remízou s Holetínem 1:1 

naznačují, že příznivci fotbalu se mají na co těšit. Přijďte nás povzbudit na domácí půdě 2. dubna 2016 proti 

Spartaku Slatiňany, který je další adept na postup do vyšší třídy.  

     Sportu zdar a fotbalu zvlášť.                                                                                              Kudláček Jaroslav 
 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 12 (celkem 12)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 15.3.2016 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Monika Nevečeřalová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

 

 

 

R o z p i s    p o h o t o v o s t n í c h     s l u ž e b      
                            s t o m a t o l o g ů 
II. čtvrtletí 2016 
Měsíc Datum Den Titul Jméno Příjmení Místo pohotovostní služby Poznámka 

Duben  
2.4.   Sobota MUDr. Michael Chlud                 Skuteč Smetanova 568 U BOTANY Skuteč 
3.4.   Neděle MUDr. Michael Chlud                 Skuteč Smetanova 568 U BOTANY Skuteč 
9.4.   Sobota MUDr. Eva Konývková               Hlinsko Nádražní 548 Poliklinika Hlinsko 
10.4. Neděle MUDr. Eva Konývková               Hlinsko Nádražní 548 Poliklinika Hlinsko 
16.4. Sobota MUDr. Zdeněk Dvořáček            Hlinsko Husova 64 
17.4. Neděle MUDr. Zdeněk Dvořáček            Hlinsko Husova 64 
23.4. Sobota MUDr. Petr Foltan                       Herálec 81 
24.4. Neděle MUDr. Petr Foltan                       Herálec 81 
30.4. Sobota MUDr. Tomáš Mrkvička              Proseč u Skutče Zahradní 240 Zdravotní středisko 
Květen  
1.5.   Neděle-státní svátek MUDr. Tomáš Mrkvička Proseč u Skutče Zahradní 240 Zdravotní středisko 
7.5.   Sobota MUDr. Lubomír Pecháček          Miřetice 31 Zdravotní středisko 
8.5.   Neděle-státní svátek MUDr. Lubomír Pecháček Miřetice 31 Zdravotní středisko 
14.5. Sobota MUDr. Michael Chlud                 Skuteč Smetanova 568 U BOTANY Skuteč 
15.5. Neděle MUDr. Michael Chlud                 Skuteč Smetanova 568 U BOTANY Skuteč 
21.5. Sobota MUDr. Hana Mrkvičková            Proseč u Skutče Zahradní 240 Zdravotní středisko 
22.5. Neděle MUDr. Hana Mrkvičková            Proseč u Skutče Zahradní 240 Zdravotní středisko 
28.5. Sobota MUDr. Jiří Janovský                   Hlinsko Wilsonova 590 
29.5. Neděle MUDr. Jiří Janovský                   Hlinsko Wilsonova 590 
Červen 
4.6.   Sobota MUDr. Josef Cimburek               Skuteč Tyršova 386 
5.6.   Neděle MUDr. Josef Cimburek               Skuteč Tyršova 386 
11.6. Sobota MUDr. Libor Bačkovský              Hlinsko Družstevní 1401 
12.6. Neděle MUDr. Libor Bačkovský              Hlinsko Družstevní 1401 
18.6. Sobota MUDr. Yvona Chludová             Skuteč Smetanova 568 U BOTANY Skuteč 
19.6. Neděle MUDr. Yvona Chludová             Skuteč Smetanova 568 U BOTANY Skuteč 
25.6. Sobota MUDr. Eva Krejčí                       Krouna 350 
26.6. Neděle MUDr. Eva Krejčí                       Krouna 350 

Pohotovostní služby jsou od 9.00 do 13.00 hodin.____________________________________ 
 

VESELÝ KOPEC 

23. dubna* SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ NÁVŠTĚVNICKÉ SEZONY 

Zahájení návštěvnické sezóny, slavnostní kulturní program, dílničky pro děti od 10 do 15 hodin.  

  

14. května * HRNČÍŘSKÁ SOBOTA  

Ukázky výroby, prodej, kulturní program, od 9 do 16 hodin. 

  

Červen až září* VESELÝ KOPEC PATŘÍ DĚTEM A JEJICH RODIČŮM 

Od června do září si rodiny s dětmi mohou zahrát zajímavou hru v rámci jednotlivých expozic. O 

vybraných sobotách a nedělích ukázky řemesel a zvláštní doprovodné programy. 

Podrobnosti průběžně na www.vesely-kopec.eu 

 

11. června* Z KOVU ZROZENÉ 

Program věnovaný řemeslníkům pracujícím se železem, kovem a plechem, od 9 do 16 hodin. 

 

16. a 17. července* VESELOKOPECKÝ JARMARK 

Prodej výrobků lidových výrobců, kulturní program, od 9 do 17 hodin.  
  
 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/



